10 La chiesa di S. Paolo, nel territorio di Montecorvino, viene concessa al monastero di S. Ma-
ria de Crypta dal vescovo Ramfrido, nel maggio del 1202, insieme al terreno sito nelle immediate 
vicinanze, in cambio del pagamento di un censo annuale di due libbre di incenso. Elenco delle 
pergamene già appartenenti alla famiglia Fusco cit., «ASPN» 12 (1887), n. 38, p. 444; per l’edizione 
del documento, si veda Le pergamene della Società Napoletana di Storia Patria cit., I, n. 20, pp. 72-73. 
A questo priorato vengono elargite, nel tempo, diverse donazioni da parte degli abitanti di Mon-
tecorvino; Elenco delle pergamene già appartenenti alla famiglia Fusco cit., «ASPN» 14 (1889), n. 116, 
pp. 120, 134-136, 173, 193-195; 15 (1890), n. 196-197; p. 18, n. 245. Infine, appare menzionato nel 
privilegio pontificio di conferma del possesso dei beni, presentato dai monaci di S. Maria de Crypta 
durante il processo con il Gualdo; BAV, Ottob. lat. 2516, 65 r.-66 r., in partic. 65 r.

11 Morcone, in provincia di Benevento. Questa chiesa, dedicata a S. Maria, non compare fra i 
regesti del fondo Fusco, né risulta citata espressamente nel privilegio indicato alla nota precedente, 
tuttavia, in quel contesto, vengono menzionati in modo generico i beni posseduti nella città di 
Morcone.

12 Beneventus, attestato come vescovo di Caserta dal 1322, doctor legum e notarius apostolicus, 
muore nel 1345; Eubel, Hierarchia Catholica cit., I, p. 169.
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rio nomine quo supra ex nunc in perpetuum salva subscripta protestatione in hiis 
omnibus si contra presentem transactionem ǁ43 atque contractum venirent ut infra 
sequitur, quod predicta unio et suppositio allegata nec non omnis processus et [....] 
quolibet et omnia et singula predicta privilegia et (rescri)pta, tam apostolica quam 
regia, et alia q(ue)cu(m)q(ue) impetrata et i(m)petranda fuit cassa et irrita et nul-
lius roboris firmitatis. Promictens insuper ǁ44 eodem nomine quo supra predicta 
omnia et singula privilegia et re(scri)pta ipsius monasterii de Cripta q(ue)cu(m)-
q(ue) dictum monasterium Sancte Marie de Gualdo de premissis habet et alia ad 
ipsum non pertinent, nec non cautelas instrumenta et ca(usat)io(n)es quascumque 
pro ipso monasterio Sancte Marie de Cripta solum et sim- ǁ45 pliciter facientes dicta 
acta, processus et s(e)n(tenti)as [actitata], fides, promulgatas pro ipso monasterio de 
Gualdo contra ipsum monasterium de Cripta quecumque apud ipsum monaste-
rium de Gualdo vel alium vice eius sunt et esse quoquomodo contingerent, et que 
pro maiori parte vel omnia apud Avinionem esse ǁ46 dicebantur occasione proscri-
tionis dicte ultime appellationis in[....] et prefato domino Geraldo ut superius reci-
tatur, resignare re ipsa, ac restitutio statim cum in ipsorum potestate pervenerint 
et restituendi habuerint sine ullo vitio facultatem ad [....] sub requisitione loco et 
t(em)p(or)e congruis p(ro)p(ter)ea faciendum ǁ47 dicta distantia locorum actenta 
per partem et pro parte dicti monasterii Sancte Marie de Cripta et cuiusque alteri-
us vice sua. E contra modo qui supra et causa simili transigendi prefatus iudex 
Angelus procurator predicti monasterii Sancte Marie de Cripta ac dictorum prioris, 
monachorum et conventus ipsius procuratorio nomine ǁ 48 eorumdem bona sua li-
bera et spontanea volu(n)tate pro predictis remissione ac renuntiatione sibi facte ut 
supra omnium et singulorum dictorum, et alia pro quietatione ac liberatione sub-
scriptis, remisit etiam ex certa sc(ienti)a, eidem fratri Vito monacho et procuratori 
dictorum monasterii Sancte Marie in Gual- ǁ49 do, abbatis, monachorum et con-
ventus eiusdem recipienti et stipulanti procuratorio nomine eorumdem, et eisdem 
abbati, monachis et conventui ipsius monasterii Sancte Marie in Gualdo, omne ius 
et actionem realem, personalem et mixtam, co(m)petentem et co(m)petituram ipsi 
monasterio Sancte Marie de Cripta et parti eius occasi- ǁ50 one vel causa, presertim 
predicte late s(e)n(tent)ie per ipsum dominum Geraldum ut prefertur, et ipsam 
s(e)n(tent)ia(m) de predictis da(m)pnis expensis et fructibus promulgatam om-
nemque processum habitum et habendum in dictis et super dictis questionibus et 
querelis que pro ipso monasterio de Cripta seu eius parte faciant et facerent quo- ǁ51 
quomodo, renuntians p(ro)p(ter)ea procuratorio nomine quo supra omnibus et sin-
gulis privilegiis et rescriptis tam apostolicis quam regiis et aliis quibuscumque 
i(m)petratis et i(m)petrandis et specialiter super dictis et de dictis da(m)pnis 
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fructibus et expensis. Immo voluit et consensit quod predicta s(e)n(tent)ia et omnis 
processus ha- ǁ52 bitus et habendus propter ea omniaque privilegia et rescripta, in-
strumenta, cautele, et quecumque scripture que et quas habuerunt contra dictum 
monasterium de Gualdo, sint ex nunc et in perpetuum irrita et cassata, nullam 
habentes seu habentia roboris firmitatem, promictens modo simili prout ǁ53 recepit 
predictam s(e)n(tent)ia(m) et processus ac alias scripturas, acta, privilegia et re-
scripta, quecumque dictum monasterium Sancte Marie de Cripta habet et habere 
posset contra dictum aliud monasterium de premissis, si alia ad ipsum monaste-
rium Sancte Marie de Cripta non pertinent, re ipsa resignare et restituere ad ǁ54omn-
em requisitionem a parte vel pro parte ipsius monasterii de Gualdo in iudicio vel 
extra etiam min(us) sollempniter faciendum. Insuper promisit idem iudex Angelus 
procurator, procuratorio nomine quo supra, se seu predictos priorem, monachos et 
conventuum ipsius monasterii Sancte Marie de Cripta curaturum ǁ55 et facturum, 
seu curaturos et facturos, quod prenominatus frater Guill(elmu)s specialiter et si-
gnanter quod eiusdem monasterii Sancte Marie de Cripta electus in abbatem dici-
tur ut prefertur, nu(m)q(uam) contra predicta aut subscripta, vel eorum predicto-
rum scilicet ac subscriptorum aliquod, veniet, facet, allegabit, vel ǁ56 temptabit aut 
contra aut de iure vel de facto in iudicio vel extra iudicium, per se vel alios puplice 
vel occulte, immo statim quod idem fr(ater) Guill(elmu)s fuerit confirmatus et 
benedictus abbas predicti sui monasterii sicut sperat, si Dominus dederit, et habue-
rit plenam potestatem atque auctoritatem ǁ57 abbatie predicti monasterii de Cripta, 
et baculum pastorale, aut alius proximus facturus abbas seu prelatus una cum toto 
dicto conventu, et ipse conventus [...] ipso abbate, concorditer et sollempniter, ad 
sensum sapientis predicti monasterii de Gualdo vel partis eius predicta omnia et 
singula a parte ǁ58 et nomine predicti monasterii de Cripta promissa atque conven-
ta in presenti contractu, sicut superius et inferius continetur, acceptabunt ratifica-
bunt, vel [...]per[...] et cautelam soll(em)pnem facient iuxta predictum sensum seu 
consilium [sapi]entis. Cum [...] scilicet co(n)ventionib(us) et sacra- ǁ59 mento, prout 
cautius fuerit dicto monasterio de Gualdo et parti [eius] ad omnem requisitionem 
ipsius. Et statum de predictis omnibus et eorum quolibet specialiter et generaliter 
ambo predicti procuratores, quolibet eorum scilicet procuratorio [... ...] se ad invi-
cem et predicta monasteria finaliter quie- ǁ60 tarunt et liberarunt ac pactum s(ibi) 
fecerunt de ulterius non p[et]endo, non q(ue) turbando vel molestando aliqualiter 
in premissis, dictis iuribus eorum et dictorum monasteriorum renuntiantes expres-
sim soll(emnite)r et cedentes, utrique alter alte[ri ...] procuratorem constituens seu 
constituentes de predictis ǁ61 omnibus et singulis iuribus et rationibus in rem suam. 
Promictentes ambo ipsi procuratores, sibi ipsis ad invicem versa vice, per pactum 
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gratuitum in soll(em)pnem stipulationem deductum, procuratorio nomine predic-
torum, quorum procuratores [......]stant, quam nullum rescriptum vel privilegium 
contra huiusmodi ǁ 62 transactionem et concordie contractum per se vel alium im-
petrabunt, nec impetrans utentur, nullamque exceptionem opponent in integrum 
restitutionem non petent q(uod) q(ue) non utentur cuiuscumque legis vel canonis 
aut statuti seu [consu]etudinis beneficio, quod vicie seu viciare vel infir- ǁ 63 mare 
valeat hunc contractum sive ex personis dictorum co(n)stituentium ipsos procura-
tores, vel ipsorum procuratorum sive ex aliqua forma vel soll(em)pnitate obmissa, 
sive etiam ex dictis rebus vel ex causis et questionibus de quibus inter eos compo-
situm exstitit et transactum. Quod si predictarum ǁ64 partium aliqua aut alius pro 
eadem faceret, vel in aliquo contra premissa aut aliquod premissorum veniret, ipso 
iure et facto, in penam subscriptam cadat et com(m)ictat. Et nichilominus da(m)-
pna expensas et int(er)esse